PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05.06.2015
	с. Камень-Рыболов
	№ 377-па

	О рабочей группе по подготовке к  переходу на исчисление налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения на территории Ханкайского муниципального района

	В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Создать рабочую группу по подготовке к переходу на исчисление налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения на территории Ханкайского муниципального района и утвердить ее состав (приложение № 1).

1. Утвердить Положение о рабочей группе по подготовке к переходу на исчисление налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения на территории Ханкайского муниципального района (приложение № 2).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района –

глава Администрации
муниципального района

	В.В. Мищенко

	Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 05.06.2015 № 377-па

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке к переходу на исчисление

налога на имущество физических лиц исход из

кадастровой стоимости объектов налогообложения на

территории Ханкайского муниципального района

	Остапенко С. П.
	-
	первый заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района по экономике   и финансам, председатель группы;

	Голубцова О. М.
	-
	начальник финансового управления Администрации Ханкайского муниципального района, заместитель председателя рабочей группы;

	Верневская О.И.
	-
	начальник отдела имущественных отношений Администрации Ханкайского муниципального района, секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Богомолова Г.А.
	-
	начальник отдела камеральных проверок Межрайонной ИФНС России № 11 по Приморскому краю (по согласованию);

	Боровая С.В.
	-
	главный специалист 1 разряда отдела учета и консолидированной отчетности финансового управления Администрации Ханкайского муниципального района;

	Бурая А.С.
	-
	глава Новокачалинского сельского поселения (по согласованию);

	Воробьев В.П.
	-
	глава Ильинского сельского поселения (по согласованию);

	Дивина А.В.
	-
	заместитель начальника информационно-аналитического отдела Межрайонной ИФНС России № 11 по Приморскому краю (по согласованию);

	Зубок П.А
	-
	глава Камень-Рыболовского сельского поселения (по согласованию);

	Кияшко В.А.
	-
	старший государственный налоговый инспектор отдела регистрации и работы с налогоплательщиками Межрайонной ИФНС России № 11 по Приморскому краю (по согласованию);

	Куликова Т.А.
	-
	заместитель начальника Спасского межмуниципального отдела Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю (по согласованию);

	Македонова Н.С.
	-
	начальник отдела экономики Администрации Ханкайского муниципального района;

	Свислоцкая С.В.
	-
	начальник отдела учета и бюджетной отчетности Администрации Ханкайского муниципального района;

	Шевченко А.В.
	-
	начальник юридического отдела Администрации Ханкайского муниципального района;

	Янголь Л.С.
	-
	и.о. начальника отдела градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района.

	Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 05.06.2015 № 377-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по подготовке к переходу на исчисление
налога на имущество физических лиц исходя из

кадастровой стоимости объектов налогообложения на

территории Ханкайского муниципального района

1. Общие положения

1.1.  Рабочая группа по подготовке к переходу на исчисление налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения на территории Ханкайского муниципального района (далее – Рабочая группа) создается при Администрации Ханкайского муниципального района с целью эффективного взаимодействия органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района с федеральными органами исполнительной власти и органами исполнительной власти Приморского края при проведении работ по подготовке Ханкайского муниципального района к переходу на исчисление налога на имущество физических лиц  исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения.

1.2.  Состав Рабочей группы формируется из представителей органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района, Межрайонной ИФНС России № 11 по Приморскому краю, Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю.
1.3.  В своей деятельности Рабочая группа руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Ханкайского муниципального района и настоящим Положением.
2. Цель и задача Рабочей группы

Целью Рабочей группы является обеспечение перехода к начислению налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов недвижимости.

Задача Рабочей группы – осуществление мероприятий, способствующих эффективному переходу к исчислению налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов недвижимости.

3. Функции Рабочей группы

Для достижения цели и задачи Рабочая группа выполняет следующие функции:

– координирует проведение работ по подготовке базы данных для начисления налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов недвижимости;

– готовит предложения по установлению налоговых ставок по налогу на имущество физических лиц;

– определяет налоговую нагрузку для собственников типовых объектов налогообложения различных видов;

– проводит сравнительный анализ налоговой нагрузки для собственников типовых объектов налогообложения различных видов при исчислении налога на имущество физических лиц на основе кадастровой стоимости объектов недвижимости и при исчислении налога на имущество физических лиц на основе инвентаризационной стоимости;

– организует проведение информационно-разъяснительной работы с налогоплательщиками по изменению налогового законодательства Российской Федерации по налогу на имущество физических лиц;

– обеспечивает подготовку муниципального правового акта, устанавливающего на территории Ханкайского муниципального района особенности определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости  объектов налогообложения.

4. Организация работы Рабочей группы

4.1.  Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

4.2.  Заседания Рабочей группы проводит председатель Рабочей группы, в его отсутствие – заместитель председателя Рабочей группы.

4.3.  Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют более половины состава членов Рабочей группы.

4.4.  Решение Рабочей группы принимаются на заседаниях Рабочей группы простым большинством голосов членов Рабочей группы, присутствующих на заседании Рабочей группы, и оформляются в форме протоколов заседаний Рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Рабочей группы.

4.5.  Председатель Рабочей группы осуществляет общее руководство деятельностью Рабочей группы.

4.6.  Секретарь Рабочей группы:

– осуществляет сбор информации для проведения заседания Рабочей группы;

– направляет членам Рабочей группы информацию о предстоящем заседании Рабочей группы;

– ведет протокол заседания Рабочей группы.

4.7.  В случае отсутствия секретаря Рабочей группы его обязанности по решению председателя Рабочей группы исполняет один из членов Рабочей группы.

_________